
UCHWAŁA NR XVI/128/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Renowacja 

dachu oraz ściany szczytowej budynku parafialnego kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 

506 i poz. 1309) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2067, zm. z 2019 r. poz. 730) oraz z § 9 ust. 2 uchwały nr XVII/140/2015 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 5717), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/48/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie przyznania 

dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Renowacja dachu oraz ściany szczytowej budynku parafialnego 

kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza”, §1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Gwiazdy Morza w Świnoujściu dotację w wysokości 

400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych 

oraz zakupu materiałów budowlanych w celu realizacji zadania pn. „Renowacja dachu oraz ściany szczytowej 

budynku parafialnego kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza” (wpis do rejestru zabytków, prowadzony przez 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pod nr A-355)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska  

Id: 60B498BF-650A-4AEB-BA96-462A4318D5F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 Uchwałą Nr VI/48/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 stycznia 2019 r. przyznano Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. NMP Gwiazdy Morza w Świnoujściu dotację w wysokości 200.000,00 zł 

na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych oraz zakupu materiałów budowlanych na remont 
dachu i ściany szczytowej budynku parafialnego kościoła. 

 W dniu 15 lipca 2019 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Gwiazdy Morza w Świnoujściu wystąpiła 

z wnioskiem o zwiększenie przedmiotowej dotacji. Do wniosku dołączono dwa kosztorysy wykonawcze 

opiewające na łączną kwotę 825.376,74 zł. Wzrost kosztów prac związany jest z rozpoczęciem prac budowlanych i 

poczynionymi odkrywkami, w wyniku których okazało się, że dla poprawy jakości i trwałości budynku należy 

wykonać dodatkowe prace nie ujęte w kosztorysie pierwotnym takie jak: 

 izolacja z wełny mineralnej, od strony wewnętrznej i zewnętrznej dachu, 

 wymiana deskowania w całym dachu, (dach nigdy nie był remontowany, przez lata dokładane były tylko 
dodatkowe warstwy papy), 

 wymiana okien dachowych, 

 podbicie fundamentów ściany szczytowej. 

 Z uwagi na to, że remont dotyczy dachu budynku, wszystkie prace muszą zostać zakończone przed 

okresem jesienno - zimowym. Dodatkowo przedłużenie prac o kolejny rok zwiększy koszt robót o kolejne 

50.000,00 zł tj. o wydatki związane z wynajmem rusztowań. Pozostałą część kosztów remontu pokryje Parafia. 

Neogotycki Kościół wraz z budynkiem parafialnym, jest cennym zabytkiem zbudowanym w XIX w. Zwiększenie 

kwoty dotacji o 200.000,00 zł jest niezbędne do zakończenia prac remontowych w Kościele. W związku z tym 

Parafia w przyszłym roku nie wystąpi z wnioskiem o kolejną dotację na dofinansowanie prac konserwatorskich  
w obiekcie. 

 

 Ze względu na powyższe, podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji jest uzasadnione. 

 

 Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały zostaną przesunięte z rezerwy Pana Prezydenta  
i zabezpieczone w budżecie Miasta, dział 921, rozdział 92120. 

Id: 60B498BF-650A-4AEB-BA96-462A4318D5F6. Podpisany Strona 2




